
UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

  

 SERVIZIO IX AMBIENTE E PROTEZIONE CIVILE 

 

 
Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana, loc. San Lorenzo -58031 Arcidosso GR 

Codice Fiscale e Partita IVA 01499380531  Tel. 0564/965111 Fax. 0564/967093 

Web: www.uc-amiata.gr.it     e-mail: info@uc-amiata.gr.it   PEC unione.amiata.gr@postacert.toscana.it 
 

 

 

 
PROCEDURA NEGOZIATA SVOLTA CON MODALITÀ TELEMATICA AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 

LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 ALLESTIMENTO AREA PROTEZIONE CIVILE ALL'INTERNO DEL CAMPO 

SPORTIVO COMUNALE DI SANTA FIORA MEDIANTE FORNITURA E POSA ICON NUOVI MODULI 

PREFABBRICATI SEMPLICEMENTE APPOGGIATI A TERRA IN SOSTITUZIONE DEGLI ESISTENTI- CUP 

C75G1700000000 - CIG 7428690CE8 

 

Procedimento telematico a sistema START 

1. Stazione Appaltante: Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana, loc. San Lorenzo -58031 Arcidosso 

GR 

2. Procedura negoziata, svolta con modalità telematica su  https://start.toscana.it previo avviso pubblico di 

manifestazione d’interesse, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016. 

3. Avviso manifestazione: dal 22/03/2018 al 07/04/2018 sul Sistema Telematico Acquisti Regione Toscana, sul 

profilo del Committente e Sistema Informativo Telematico Appalti Toscana (SITAT). 

4. Lettere d’invito del 19/04/2018 a mezzo sistema telematico Start. 

5. Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: 

 Il tempo utile massimo dell’appalto e stabilito in complessivi 20 giorni naturali, consecutivi e continui dalla 

consegna. 

 L'importo complessivo dei lavori €. 99.777,64, comprensivo di e. 777,64 per oneri della sicurezza 

 Codice CPV prestazione principale: 34221000-2 Container mobili speciali 

6. Appalto aggiudicato: con determinazione n. 827 del 18/05/2018 – l’atto di aggiudicazione assumerà 

efficacia dopo esito positivo delle verifiche sul concorrente aggiudicatario. 

7. Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa individuata dal miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs.50/2016; 

8. Elenco ditte invitate: invitati tutti gli operatori economici che hanno manifestato interesse: 

1 ABILEGNO SRL 

2 GVM SRL 

3 ALGECO SPA 

4 MODULCASA LINE SPA 

5 NEW HOUSE SPA 

6 FAST IMPIANTI SAS DI ANGIOLINI P. E C. 

7 CEMECO SRL 

 

9. Offerte ricevute: n. 1 

10. Offerte ammesse: n. 1  

11. Aggiudicatario: FAST IMPIANTI SAS DI ANGIOLINI P. E C., con sede legale in Poggibonsi (SI), 53036 

VIA SALCETO 123, C.F. 01081030528, e P.I. 01081030528 

12. Valore dell’offerta aggiudicataria: ribasso del 2,110% per l’importo di aggiudicazione pari ad € 

97.688,74, così determinato: 

Importo soggetto a ribasso   €.    99.000,00 + 

Ribasso d’asta 2,110% pari ad   €.      2.088,90 - 

Oneri della sicurezza    €.                 777,64 + 

Per un totale di     €.    97.688,74 + 



UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

  

 SERVIZIO IX AMBIENTE E PROTEZIONE CIVILE 

 

 
Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana, loc. San Lorenzo -58031 Arcidosso GR 

Codice Fiscale e Partita IVA 01499380531  Tel. 0564/965111 Fax. 0564/967093 

Web: www.uc-amiata.gr.it     e-mail: info@uc-amiata.gr.it   PEC unione.amiata.gr@postacert.toscana.it 
 

 

 

13. Il subappalto non ammesso in quanto non dichiarato in sede di gara; 

14. Organo competente per le procedure di ricorso: entro trenta giorni decorrenti dalla ricezione della 

comunicazione di cui all’art. 76, comma 5 lettera a) e b) al T.A.R. della Regione Toscana, Via Ricasoli, 40 – 50122 

Firenze e, se del caso, di mediazione. Precisazioni dei termini per la proposizione del ricorso o, se del caso, nome, 

indirizzo, numero di telefono e di fax, nonché indirizzo di posta elettronica del servizio presso il quale si possono 

richiedere tali informazioni. 

15. Altre informazioni: Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, Ing. Giorgio 

Ginanneschi dell'Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana -   Appaltante/Committente. 

Arcidosso 18/05/2018 

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Ing. Giorgio Ginanneschi 

 

______________________________ 

 

 


